2022年 12月 1日

各 位

三菱 UFJモルガン・スタンレー証券株式会社

経済産業省「DX認定事業者」認定の取得について

三菱UFJモルガン・スタンレー証券株式会社（取締役社長 小林 真、以下 当社）は、経済産

業省が定める DX（デジタルトランスフォーメーション）認定制度に基づき、「DX 認定事業者」の

認定を取得しましたので、お知らせいたします。

DX 認定制度は、本邦における DX の推進を目的として「情報処理の促進に関する法律第三

十一条に基づく認定制度」に基づき、「デジタルガバナンス・コード」の基本的事項に対応する

企業を国が認定する制度※です。

当社では、中期経営計画(2021 年度～2023 年度)の重要課題として、デジタル戦略の推進を

掲げております。デジタル技術を活用した事務の効率化や、お客さまの UI/UX の向上を図り、

お客さまを起点としたビジネスの高度化を目指しております。さらに、デジタル人材の育成強化

を含め、チャレンジを後押しするカルチャーの醸成を通して、新規ビジネスの検討・開発を加速

させることで、デジタル時代に応じた質の高いサービスの提供に努めてまいります。

以 上

※制度の詳細については下記、経済産業省ホームページをご参照ください。

https://www.meti.go.jp/policy/it_policy/investment/dx-nintei/dx-nintei.html

https://www.meti.go.jp/policy/it_policy/investment/dx-nintei/dx-nintei.html